
 
 
 

   

alla Prof. Cinzia Catanzaro 

All’Albo dell’Istituto 

Al Sito web  

 
DECRETO INDIVIDUAZIONE COLLAUDATORE  

Oggetto: individuazione esperto collaudatore per la realizzazione del progetto PON FSE 2014-2020 codice: 
13.1.1A-FESRPON-SI-2021-247 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” 
CUP: G59J21007070006 –CIG ZA3389E907 – materiale pubblicitario – a titolo non oneroso 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista La nota prot. AOODGABMI - /38007 DEL 27 MAGGIO  2022, emanato nell’ambito Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 

Azione 13.1. 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 

Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV Programmazione e gestione 

dei fondi strutturali Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione ammissibilita’ della spesa; 

Vista l’approvazione delle graduatorie con decreto della Direzione dell’unità di missione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza 11 agosto 2022 n.49, la proposta presentata da codesta istituzione 

scolastica risulta ammessa a finanziamento a valere sulle risorse del Programma operativo nazionale “Per 

la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020–Asse II – Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU. L’istituzione scolastica in indirizzo è, 

pertanto, autorizzata a procedere con la realizzazione delle relative attività. 

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 





 
 
 

   

Vista     la nota di autorizzazione prot. N. AOOGABMI-72962 DEL 05/09/2022 

Visto  il D.A 7753/2018 concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni Scolastiche operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

Visto il programma Annuale 2023 

Visto     il Decreto di assunzione in bilancio del 12/10/2022 prot. n. 13596 

  Considerato che si rende necessario procedere all’individuazione di un esperto collaudatore per la 

realizzazione del progetto Pon Fesr codice: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-247 “Cablaggio strutturato e sicuro 

all’interno degli edifici scolastici” materiale pubblicitario CUP: G59J21007070006, del Programma 

Operativo Nazionale 2007 IT 05 1 PO 007 “Competenze per lo Sviluppo” 2014-2020 autorizzato con nota 

prot. AOODGEFID - 0040055 del 27 aprile 2021, emanata nell’ambito Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole e la nota del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Dipartimento per la Programmazione – Direzione Generale per gli Affari Internazionali Ufficio IV 

Programmazione e gestione dei fondi strutturali Europei e nazionali per lo sviluppo della coesione 

ammissibilità della spesa e le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei. 

DISPONE 

l’affidamento dell’incarico di collaudatore  alla Prof. Cinzia Catanzaro a titolo non oneroso 
 
  L’esperto “collaudatore” avrà il compito di: 

 -provvedere al collaudo del materiale pubblicitario acquistato;  
- verificare la piena corrispondenza,  tra il materiale pubblicitario   richiesto ,   quello  indicate  
nell’offerta  prescelta  e  quello acquistato;  



 
 
 

   

-  redigere il verbale del collaudo finale. 
                                                                                        
 
Il presente decreto è pubblicato all’Albo dell’istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 
firmato digitalmente da 

il DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.  Alessandro Greco 

 


		2023-01-17T14:16:19+0100
	ALESSANDRO GRECO




